

**UCHWAŁA NR VII/69/2024
RADY GMINY STAWIGUDA**

z dnia 30 października 2024 r.

**zmieniająca uchwałę nr LXX/645/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 18 stycznia 2024 r.
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży
Pożarnej z terenu Gminy Stawiguda uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,
szkoleniach lub ćwiczeniach**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXX/645/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stawiguda uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Wysokość stawki godzinowej ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stawiguda, który uczestniczył:

- 1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - ustala się na kwotę 41 zł;
- 2) w szkoleniu lub ćwiczeniu - ustala się na kwotę 30,00 zł.

2. Wysokość stawki godzinowej ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych ustala się na kwotę 20,00 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Niski

Uzasadnienie

Rada Gminy Stawiguda 18 stycznia 2024 r. podjęła uchwałę nr LXX/645/2024 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Stawiguda.

W dniu 26 września 2024 r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek Prokuratora Rejonowego Olsztyn-Południe w Olsztynie o zmianę treści uchwały nr LXX/645/2024 z dnia 18 stycznia 2024 r.

W związku z powyższym, uwzględniając dominującą linię orzeczniczą, wypracowaną po podjęciu ww. uchwały, zasadne jest dokonanie zmiany przedmiotowej uchwały, zgodnie z wnioskiem Prokuratora Rejonowego Olsztyn-Południe w Olsztynie.